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1. PODSTAWA OPRACOWANIA  
Podstawą opracowania niniejszej koncepcji dla zadania pn. "Zagospodarowanie 

zabytkowego założenia parkowego w Chorzenicach poprzez przywrócenie i zwiększenie 
potencjału przyrodniczego oraz nadanie ekologicznych funkcji dydaktycznych"  jest umowa  
z Inwestorem. 

Inwestor: Gmina Sulmierzyce, ul. Urzędowa 1; 98-338 Sulmierzyce 

2. DANE WYJŚCIOWE 
• Mapy zasadnicza w skali 1:500 
• Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 
• Wytyczne Inwestora  
• Wizja lokalna 
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 kwietnia 2004r. w sprawie warunków, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie wraz z późniejszymi zmianami 
• Informacje techniczne od producentów i dostawców materiałów i elementów 

budowlanych 
• Aktualnie obowiązujące normy i przepisy 

 

3. PRZEDMIOT INWESTYCJI I LOKALIZACJA OBIEKTU 
Przedmiotem opracowania jest rewitalizacja fragmentu zespołu dworskiego  

w Chorzenicach z dostosowaniem terenu do użytku publicznego. Zakres obejmuje 
urządzenie terenu parku pełniącego funkcję ogrodu dydaktycznego z elementami małej 
architektury, drewnianymi altanami dydaktycznymi służącymi edukacji ekologicznej, 
zbiornikiem wodnym, kaskadą wodną, trejażem. Całość zostanie ogrodzona, a istniejące 
ogrodzenie odnowione. Teren zostanie wzbogacony o iluminację świetlną podświetlającą 
szczególne elementy zagospodarowania oraz oświetlenie parkowe.   

 
Celem niniejszego opracowania jest przedstawienie rozwiązań projektowanego 

układu zagospodarowania terenu oraz rozwiązań materiałowych. 
 

Adres: Chorzenice; 98-338 Sulmierzyce  
Dz. nr ew.: 308 
Obręb Chorzenice 

 

4. OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO 
 
Na terenie opracowania, którym jest fragment przedmiotowej działki zlokalizowane 

są pozostałości po zapleczu gospodarczym założenia zespołu dworskiego. Na terenie obiektu 
znajduje się zagłębienie – pozostałość po zbiorniku ppoż., sieć energetyczna w postaci 
napowietrznej linii energetycznej. Teren jest ogrodzony, w części zachowana została 
pierwotna forma ogrodzenia. 

 
4.1. Rys historyczny 

Data założenia – XVII w. 
Materiały budowlane: obiekty murowane z cegły; 
Forma ochrony prawnej: Wpisy w wojewódzkim rejestrze zabytków pod nr: 
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• Zespół dworski w Chorzenicach - Dwór obronny (lamus) (I), nr rej.: 994-XVI-5                       
z 1960-05-03 

• Zespół dworski w Chorzenicach - Dwór obronny (lamus) (I), nr rej.: 247 z 1967-08-
29 

• Zespół dworski w Chorzenicach - Park, nr rej.: 644 z 1967-08-29 
• Zespół dworski w Chorzenicach - Oranżeria, nr rej.: 643 z 1967-08-29 
• Zespół dworski w Chorzenicach - Dwór (II), nr rej.: 642 z 1967-08-29 

W skład zespołu wchodzi budynek dworu obronnego z I poł. XVII w. tzw. lamus, 
zrujnowany dziś klasycystyczny dwór z XIX w. dwukondygnacyjny, podpiwniczony,                       
z resztkami ganku kolumnowego oraz oranżeria z początku XIX w. Budynek ten był                      
w nowszych czasach użytkowany niezgodnie z pierwotnym przeznaczeniem (najpierw obora, 
później magazyn), co przyczyniło się do jego dewastacji. Częściowe zmianie uległa również 
forma obiektu (zamurowano drzwi i okna). Otoczenie budynków stanowi park z okazami 
starodrzewu i reliktami w postaci obecnie wyschniętych kanałów i sadzawek kształtowany na 
przestrzeni XVII – XIX w. Najlepiej zachowało się klasycystyczne założenie parkowe.                        
Z zespołem dworskim od strony zachodniej sąsiaduje gorzelnia zbudowana w 1886 r. przez 
ówczesnego właściciela majątku. Na terenie założenia znajduje się kopiec dworski, na 
którym według XIX – wiecznego planu stał murowany budynek, która według przypuszczeń 
może pochodzić z okresu późnego średniowiecza i mogła to być obronna wieża mieszkalna. 
Do II wojny światowej właściciele prowadzili gospodarkę zorientowaną na maksymalną 
eksploatację. W 1940 r. majątek przejęły okupacyjne władze niemieckie, a po wojnie 
utworzono na jego terenie Państwowe Gospodarstwo Rolne. Ten okres przyniósł dla majątku 
postępującą dewastację. W 2 poł. XIX w. budynek lamusa pełnił funkcje spichlerza co wiąże 
się z częściową jego przebudową. Podczas odbudowy w latach 60. XX w. przywrócono 
murom zewnętrznym pierwotną wysokość, zrekonstruowano formę budynku i wysoki dach 
dwuspadowy. Od zakończenia remontu (1964 r.) budynek starego dworu służył celom 
kulturalno-oświatowym jako siedziba szkoły, przedszkola i biblioteki. 

 
 

Budynek XIX- wiecznego dworku – zdjęcie z 
1989 r  
Źródło – zasoby fotopolska.eu 

Budynek gorzelni – zdjęcie z 1989 r  
Źródło – zasoby fotopolska.eu 
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Budynek XVII - wiecznego dworku tzw. 
lamus – zdjęcie z 1989 r  
Źródło – zasoby fotopolska.eu 

Budynek XIX- wiecznej oranżerii – zdjęcie z 
1989 r  
Źródło – zasoby fotopolska.eu 

 
5. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE  

5.1. Układ funkcjonalny 
Zamierzenie budowlane obejmuje swym zakresem rewitalizację działki wchodzącej 

niegdyś w skład założenia dworskiego pochodzącego z XVII w i rozbudowanego w XIX w.,            
z którego to okresu najbardziej zachowały się założenia układu parkowego. Przedstawiona 
koncepcja zagospodarowania terenu nawiązuje do założeń klasycystycznych. Na terenie 
niegdyś pełniącym funkcję gospodarczą planuje się rewaloryzację terenu i utworzenie parku 
będącego rozbudową założenia parkowego wokół dworu. Drogi i ciągi piesze prowadzone są 
w łukowych, obłych kształtach przecinających się w różnych kierunkach. W ramach 
zamierzenia budowlanego planuje się odtworzenie zbiornika wodnego oraz urządzenie 
terenów zieleni nawiązującej do klasycystycznych założeń. Teren ma zyskać dodatkową 
funkcję ze względu na lokalizację altan drewnianych służących edukacji ekologicznej. W 
ramach zamierzenia planuje się na terenie obiektu wprowadza się elementy wyposażenia 
klasycystycznych założeń parkowych w nowoczesnej formie. Użyte materiały budowlane 
mają imitować stosowane w tym czasie materiały. Spośród roślin znajdą się tu rośliny z 
Czerwonej Księgi Roślin. 

Na terenie objętym opracowaniem projektuje się: 
• Utwardzenia ścieżek pieszych - dydaktycznych i pieszo - rowerowych, 
• Modernizacja zbiornika wodnego, 
• Wykonanie altan drewnianych, 
• Wykonanie kaskady wodnej ze skalnikiem pełniącym funkcję lapidarium, 
• Tereny zieleni urządzonej stylizowanej na założenia pierwotne zespołu dworskiego                    

z roślinami z Czerwonej Księgi Roślin, 
• Elementy małej architektury (ławki, kosze na odpady, stojak na rowery, trejaż, siedzisko 

gabionowe), 
• Przyłącza wodne i kanalizacyjne, 
• Instalacje elektryczne, 
• Oświetlenie parkowe, 
• Iluminacja świetlna.  
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5.2. Obsługa komunikacyjna 
Na terenie inwestycji projektuje się ścieżki dydaktyczne i pieszo – jezdne. Na teren 

obiektu projektuje się wejścia od strony drogi głównej od strony południowej oraz drogi 
dojazdowej od zachodniej strony. 
 

5.3. Utwardzenie terenu 
Projektuje się utwardzenia terenu z nawierzchni mineralno żywicznej z kruszywa 

granitowego. Zastosowanie nawierzchni mineralno – żywicznej nawiązywać ma do 
materiałów stosowanych przy założeniach klasycystycznych użytych w nowoczesnej formie. 
Nawierzchnia mineralno – żywiczna imitować ma naturalną nawierzchnie mineralną, jednak 
połączenie kruszywa lepiszczem żywicznym zapobiegać będzie deformacjom nawierzchni               
i łatwiejszym użytkowaniem i utrzymaniem ścieżek w dobrym stanie technicznym.  

 
Nie przewiduje się na projektowanym ciągu komunikacji pieszej uskoków, progów oraz 
stopni.  

 
5.4. Infrastruktura techniczna 

Projektuje się lokalizację lamp oświetleniowych parkowych z oświetleniem ledowym.  
W zakres instalacji elektrycznych wchodzić ma iluminacja świetlna podświetlenia 

kaskady wodnej, zbiornika wodnego oraz cennych przyrodniczo projektowanych drzew. 
W ramach zamierzenia projektuje się przyłącze sanitarne do kaskady wodnej oraz 

zbiornika wodnego. 
Projekty instalacji wykonane zostaną zgodnie z zapisami warunków technicznych. 
 

5.5. Instalacje wodne 
W ramach zamierzenia budowlanego projektuje się kaskadę wodną z ogrodem 

skalnym na planie wydłużonego trójkąta. W ogrodzie skalnym zastosowano nasadzenia 
roślin z Czerwonej Księgi Roślin oraz przewidziano parametry kaskady z uwzględnieniem 
warunków wymaganych przez planowane nasadzenia roślin chronionych. Sama kaskada 
wykonana będzie z łupka szarogłazowego nieszlifowanego o różnych wymiarach układanych 
na podsypce cementowo – piaskowej z wysunięciem płyty o 30 cm poza nasyp skarpy. 
Zaprojektowano podświetlenie półek kaskady reflektorami podwodnymi LED. Na szczycie 
kaskady należy zakotwić w betonie wylewkę ze stali nierdzewnej oraz obłożyć ją kamieniem 
w celu zakrycia. Najniżej położona płyta podświetlona zostanie z dna oczka wodnego. Oczko 
wodne będzie wykonane na wypłyconym dnie do głębokości 50 cm. Niecka oczka wodnego 
wykonana z betonu wodoszczelnego C30/37, wyklejona łupkiem szarogłazowym                     
o nieregularnych kształtach i wielkości. W oczku wodnym będą wykonane komory na donice                 
z roślinnością wodną. Kaskadę zaprojektowano tak aby pracowała w zamkniętym obiegu 
wody.  

Przykładowy wygląd kaskady wodnej 
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5.6. Elementy małej architektury 

Projektuje się lokalizację elementów małej architektury wzdłuż projektowanych 
ciągów komunikacyjnych. Ławki projektuje się w dwóch rodzajach z oparciem oraz bez 
oparcia. Ławki z oparciem zlokalizowane będą wzdłuż ciągów komunikacyjnych. Ławki                 
i kosze wykonane z żeliwa w kolorze RAL 7016. Siedzisko i oparcie ławki wykonane z drewna 
iglastego impregnowanego, pokryte lakierobejcą matową. Wszystkie elementy żeliwne 
matowe. Proponowane elementy małej architektury: 

Ławka: 
Wymiary: długość: 180 cm, szerokość: 58 cm, wysokość: 76 cm 
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Kosz na odpady: 
Wymiary: długość: 34 cm, szerokość: 34 cm, wysokość: 73 cm 

 
 

 
Stojak na rowery: 
Wymiary: długość: 20 cm, szerokość: 60 cm, wysokość: 80 cm x 5 szt. 

 
 
Seidzisko gabionowe: 
W ramach zamierzenia budowlanego projektuje się również siedzisko gabionowe              

z drewnem iglastym impregnowanym lakierobejcą matową na planie łuku. Lokalizuje się go             
w północnej części obszaru objętego opracowaniem. Gabion proponuje się wypełnić 
kamieniem gnejsowym. Tłem dla siedziska będą rośliny pnące umieszczone na trejażu. 
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Proponowany wygląd siedziska gabionowego: 

 
 
Trejaż: 
W północnej części opracowania wzdłuż ciągu pieszego lokalizuje się trejaż                      

z roślinami pnącymi. Wykonany będzie z drewna klejonego zabezpieczonego przed wpływem 
warunków atmosferycznych. Jako konstrukcję przewidziano słupy drewniane o wymiarach 
30x30 cm. Elementy poprzeczne stanowić będą 3 szt. krokwi. Pierwsza górna krokiew          
o wymiarach 30x30 cm. Jako elementy spinające konstrukcję zastosowano dodatkową 
krokiew w górnej i dolnej części trejażu o wymiarach 15.5x15.5 cm. Rozstaw słupów oraz 
lokalizacja krokwi poprzecznych według części graficznej. Połączenia elementów za pomocą 
kątowników i płaskowników 

 
Wygląd konstrukcji trejażu 

 
 

5.7. Rewitalizacja stawu 
W ramach zamierzenia budowlanego przewidziano renowację zbiornika wodnego                              

z uwzględnieniem warunków wymaganych przez planowane nasadzenia roślin chronionych               
z Czerwonej Księgi Roślin. W zakres prac wchodzić będą zmniejszenie istniejącego 
zagłębienia, wyprofilowanie dna i skarp stawu oraz zabezpieczenie dna przed przesiąkaniem 
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wody. Celem zabezpieczenia skarp przed osuwaniem, zaprojektowano umocnienie skarpy 
geokratą obsianą trawą. Do narożnika skarp w północnej części opracowania oraz do skarp 
przy schodach terenowych przymocowane będą kosze wiklinowe z roślinnością szuwarową, 
na dnie natomiast osadzić należy donice z liliami wodnymi.  

W ramach utworzenia punku widokowego na zbiornik wodny zaprojektowano 
drewniane schody terenowe wraz z podestem. Schody zabezpieczone zostaną barierkami.  

Przykładowy wygląd barierek: 

 
  

5.8. Altany drewniane 
W ramach zamierzenia budowlanego w północnej części opracowania zaprojektowano 2 
sztuki drewnianych altan dydaktycznych. Altany w rzucie sześcioboku o boku zadaszenia 
równym 3,5 m i wysokości 4.60 m. Altany projektuje się w konstrukcji lekkiej, kotwionej               
w gruncie za pomocą fundamentów betonowych, drewniane z dachem wielospadowym. Dach 
pokryty blachą na rąbek stojący w kolorze RAL 7016 na drewnianej boazerii łączonej na 
pióro wpust gr. 22 mm jako deskowanie pełne. Słupy o wymiarach 18cm x 18cm i wysokości 
2,60 m; płatwie o wymiarach 15,5 x 15,5cm, krokwie o wymiarach 7,5cm x 15,5cm; 
kleszcze o wymiarach 6x12cm. W rzucie obiektu rozmieszczono 6 słupów. W jednej z altan 
balustrady wypełnione pełnym zadekowaniem  o gr. 14mm i pochwytem 4x11 cm na 
wysokości 90 cm od podłogi. W drugiej altanie elewacje stanowić mają ażurowe kratki 
drewniane. Elementy słupów, krokwi, zastrzałów, balustrad, wypełnień są heblowane            
i dwukrotnie lakierowane matowe.  
 

5.9. Ogrodzenie terenu oraz zabezpieczenie terenu wokół budynku 
starej gorzelni 
W ramach zamierzenia budowlanego przewidziano renowację i modernizację 

istniejącego ogrodzenia. We frontowej części zaprojektowano renowację istniejącego 
ogrodzenia i budowę ogrodzenia z cegły stylistycznie dostosowany do pierwotnego założenia. 
W zachodniej części projektuje się renowację istniejącego ogrodzenia z uzupełnieniem 
ubytków siatką z paneli systemowych z siatki o oczku 5 x 20 cm. W celu otwarcia obiektu na 
odwiedzających nie projektuje się bram i furtek. 

Teren wokół budynku po byłej gorzelni wygrodzony będzie panelową siatką 
systemową. 
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5.10. Urządzenie terenów zieleni 
Teren całej inwestycji zostanie uporządkowany poprzez wykoszenie zachwaszczenia. 
Żywopłot w części północnej zostanie odnowiony poprzez przeprowadzenie zabiegów 
pielęgnacyjnych.  
 
Dobór gatunkowy i charakterystyka projektowanej zieleni 
Plan nasadzeń uwzględnia wykonanie ogrodu dydaktycznego z  roślinami zagrożonymi 
wyginięciem wpisanych do Czerwonej Księgi Roślin. Ponadto przy zbiorniku wodnym 
projektuje się wykonanie nasadzeń z bylin i traw ozdobnych imitujących łąkę kwietną. Całość 
założenia uzupełniona będzie o nasadzenia drzew i krzewów w formie swobodnych nasadzeń 
grupowych mające na celu zacienienie powstałych terenów trawnika, co sprzyjać będzie 
odpoczynkowi.   
 
Tab1. Zestawienie gatunkowe projektowanych roślin 

ZESTAWIENIE GATUNKOWE 
DRZEWA LIŚCIASTE 

Lp. Nazwa łacińska Nazwa polska 
Parametry 
roślin 

Ilość sztuk 

1 Acer platanoides 'Globosum' Klon  zwyczajny  
Obw.14-16                      
Pa 200 fi 50 

22 

2 Tilia xeuropea 'Euchlora' Lipa hlenderska 
Obw.14-16                      
Pa 200 fi 50 

28 

3 Acer platanoides Klon  zwyczajny  
Obw.14-16                      
Wys. 200     fi 
50 

4 

4 Quercus robus 'Fastigiata' Dąb szypułkowy 
Obw.14-16                      
Wys. 180             
fi 45 

8 

5 Quercus robur Dąb szypułkowy 
Obw.14-16                      
Wys. 200              
fi 50 

4 

6 
Betula pendula var. 

oycowiensis 
Brzoza ojcowska 

Wys. 200              
fi 50 

4 

7 Quercus pubescens Dąb omszony 
Wys. 200              
fi 50 

3 

8 Tilia × euchlora Lipa krymska 
Wys. 200              
fi 40 

6 

9 Sorbus intermedia Jarząb szwedzki 
Obw.12-14                      
Wys. 180     fi 
50 

10 

10 Phellodendron amurense Korkowiec amurski 
Obw.12-14                      
Wys. 180     fi 

7 
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50 

11 Fraxinus excelsior L. Jesion wyniosły 
Obw.12-14                      
Wys. 200     fi 
50 

9 

12 Salix × sepulcralis Wierzba płacząca 
Wys. 200     fi 
50 

5 

RAZEM: 110 
DRZEWA IGLASTE 

Lp. Nazwa łacińska Nazwa polska 
Parametry 
roślin 

Ilość sztuk 

13 
Chamaecyparis nootkatensis 

'Pendula' 
Cyprysik nutkajski 

Wys. 200              
fi 40 

6 

14 Pinus sylvestris Sosna zwyczajna 
Wys. 200              
fi 40 

7 

15 Picea pungens Świerk kłujący 
Wys. 200              
fi 40 

7 

16 Pinus ×rhaetica Sosna drzewokosa 
Wys. 100              
fi 35 

8 

RAZEM: 28 
DRZEWA ŻYWOPŁOTOWE 

Lp. Nazwa łacińska Nazwa polska 
Parametry 
roślin 

Ilość sztuk 

17 Carpinus betulus Grab pospolity Wys. 35 1578 
RAZEM: 1578 

KRZEWY LIŚCIASTE 

Lp. Nazwa łacińska Nazwa polska 
Parametry 
roślin 

Ilość sztuk 

18 Salix helvetica Wierzba szwajcarska Wys. 30-40/C3 11 

19 Cornus suecica L Dereń szwedzki Wys. 30-40/C3 16 

20 Salix lapponum Wierzba lapońska Wys. 30-40/C3 4 

21 Ilex aquifolium Ostrokrzew kolczasty Wys. 30-40/C3 47 
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22 Buxus sempervirens Bukszpan wieczniezielony Wys. 30-40/C3 6 

23 Potentilla micrantha 
Pięciornik 
drobnokwiatowy 

Wys. 20/C2 14 

24 Spiraea media Tawuła średnia Wys. 30-40/C3 30 

25 
Rhododendron 

'Cunningham's White' 
Różanecznik Wys. 30-40/C3 21 

26 Rhododendron Azalia (w odmianach) Wys. 20-40/C3 11 

27 
Cornus alba IVORY HALO 

'Baihaloo' 
Dereń biały Wys. 40-50/C4 109 

28 
Berberis thunbergii 

'Atropurpyurea' 
Berberys Thunberga Wys. 40-50/C4 26 

RAZEM: 295 
KRZEWY IGLASTE 

Lp. Nazwa łacińska Nazwa polska 
Parametry 
roślin 

Ilość sztuk 

29 Thuja occidentalis 'Globosa' Żywotnik zachodni Wys. 40-50/C5 13 

30 Pinus mugo var mugo Sosna kosodrzewina Wys. 20-30/C4 117 

31 Juniperus sabiński ' Jałowiec sabiński C3 60 
32 Taxus xmedia  Cis pospolity 150 5 

RAZEM: 195 
TRAWY OZDOBNE 

Lp. Nazwa łacińska Nazwa polska 
Parametry 
roślin 

Ilość sztuk 

33 
Miscanthus sinensis 

'Silberfeder' 
Miskant chinski  C1 87 

34 Carex morrovi 'Ice Dance' Turzyca Morrowa C1 33 

35 Helictotrichon sempervirens Owsiczka wieczniezielona C1 15 

36 Festuca glauca Kostrzewa sina P1 18 

37 Pennisetum alopecuroides Rozplenica japońska C1 15 

RAZEM: 168 
PNĄCZA 
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Lp. Nazwa łacińska Nazwa polska 
Parametry 
roślin 

Ilość sztuk 

38 Actinidia kolomikta  'Adam' Aktinidia komikta C1 13 

39 
Clematis‘Matka Urszula 

Ledóchowska’ 
Powojnik C2 15 

RAZEM: 28 
ŁĄKA KWIETNA 

Lp. Nazwa łacińska Nazwa polska 
Parametry 
roślin 

Ilość sztuk 

40 Juncus stygius Sit torfowy - 74 

41 Carex microglochi 
Turzyca 
drobnozadziorkowa 

- 75 

42 Dictamnus albus L. Dyptam jesionolistny - 75 

43 Sagina subulata Karmnik ościsty - 74 

44 Carex stenophylla Turzyca wąskolistna - 74 

45 Fritillaria meleagris Szachownica kostkowa - 74 

46 Lobelia dortmanna Lobelia jeziorna - 74 

47 Neotinea ustulata Storczyk drobnokwiatowy - 74 

48 Carex atherodes Turzyca oścista - 75 
49 Carex limosa L. Turzyca bagienna - 75 

RAZEM: 744 
ROŚLNY OGRÓD SKALNY - LAPIDARIUM 

Lp. Nazwa łacińska Nazwa polska 
Parametry 
roślin 

Ilość sztuk 

50 Festuca amethystina Kostrzewa ametysowa - 9 

51 Saxifraga hirculus Skalnica torfowiskowa - 6 

52 Cotoneaster nebrodensis Irga kutnerowa - 3 

53 Rhododendron luteum Różanecznik żółty Wys. 30-40/C3 2 

54 Saxifraga nivalis Skalnica śnieżna - 6 

55 Helictotrichon planiculme Owsica spłaszczona - 9 

56 Delphinium elatum L. 
Ostróżka 
wschodniokarpacka 

- 5 

57 Potentilla sterilis Pięciornik płonny Wys. 20/C2 3 

58 Ajuga chamaepitys Dąbrówka żółtokwiatowa C1 9 

59 Poa granitica Wiechlina granitowa - 9 
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RAZEM: 28 

* Oznaczenia: Obw. - obwód pnia mierzony na wysokości 100 cm; Pa - wysokość 
szczepienia; Wys. - wysokość rośliny mierzona od szyjki korzeniowej; fi - średnica bryły 
korzeniowej; C1 - pojemnik 1 litr 

Uwaga: 
Wielopędowe- sadzonki krzewów powinny posiadać 7-15 pędów 

 
Zaplanowane prace uwzględniać będą warunki wymagane przez planowane nasadzenia roślin              
z Czerwonej Księgi Roślin.  

 
 

 
Załączniki graficzne stanowią: 

Rys. 1 – Plan zagospodarowania terenu 
Rys. 2 – Altany drewniane 
Rys. 3 – Detal kaskady wodnej 
Rys. 4 – Siedzisko gabionowe 
Rys. 5 – Widok trejażu 
Rys. 6 – Widok ogrodzenia 
Rys. 7 – Wizualizacje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


































































































